[image: герб 02]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  25  июня 2019 года № 25
р.п. Хохольский

Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Хохольского муниципального района Воронежской области на 2019 год, утвержденным решением Совета народных депутатов Хохольского муниципального района Воронежской области от 18.12.2018 года № 54, положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Хохольского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Хохольского муниципального района Воронежской области от 16.06.2017 года № 23, Уставом Хохольского муниципального района Воронежской области, в связи с признанием аукциона несостоявшимся (протоколы об итогах аукциона № № 2, 5, 7 от 21.05.2019), Совет народных депутатов Хохольского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
[bookmark: Par23]1. Продать посредством публичного предложения (в электронной форме) муниципальное имущество Хохольского муниципального района Воронежской области, указанное в пункте 1 приложений 1, 2, 3 к настоящему решению.
2. Утвердить условия продажи (приватизации) посредством публичного предложения (в электронной форме) муниципального имущества Хохольского муниципального района Воронежской области, согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению.
3. Отделу земельных отношений, муниципального имущества и экологии администрации Хохольского муниципального района Воронежской области (Боева) осуществить продажу (приватизацию) муниципального имущества Хохольского муниципального района Воронежской области, указанного в приложениях 1, 2, 3 к настоящему решению.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Хохольского муниципального района «Муниципальный вестник», размещению на официальном сайте администрации Хохольского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет» и официальном сайте России в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством РФ www.torgi.gov.ru.

Глава Хохольского
муниципального района

______________  М.П. Ельчанинов

Председатель
Совета народных депутатов Хохольского муниципального района
______________  В.В. Мурашкин

Приложение 1
к решению Совета народных депутатов Хохольского муниципального района
от  25 июня 2019 года № 25

Условия продажи (приватизации) муниципального имущества Хохольского муниципального района Воронежской области

	1. Описание имущества, предназначенного к продаже (приватизации)

	1.1
	Адрес объекта
	Воронежская область, Хохольский район, с. Кочетовка, ул. улица Центральная, дом 100

	Наименование объекта
	Станок деревообрабатывающий

	Год ввода в эксплуатацию
	1964

	Наличие обременений в пользу третьих лиц
	Нет

	2.
	Собственник имущества
	Хохольский муниципальный район Воронежской области

	3.
	Способ приватизации муниципального имущества
	Продажа посредством публичного предложения (в электронной форме)

	4.
	Цена продажи муниципального имущества

	4.1.
	Начальная цена продажи муниципального имущества (с учетом НДС) равна его рыночной стоимости
	12036,00 руб. (Двенадцать тысяч тридцать шесть рублей 00 копеек)

	4.2.
	Основание установления начальной цены продажи муниципального имущества
	Отчет об определении рыночной стоимости от 26.03.2019 № 07-03-19, выполненного ООО «Центр геодезии, кадастра и оценки»

	4.3.
	Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения»)
	1203,60 руб. (Одна тысяча двести три рубля 60 копеек)

	4.4.
	Минимальная цена предложения (цена отсечения)
	6018,00 руб. (Шесть тысяч восемнадцать рублей 00 копеек)

	4.5.
	Величина повышения цены («шаг аукциона»)
	601,80 руб. (Шестьсот один рубль 80 копеек)

	5.
	Форма платежа
	Безналичная

	6.
	Сроки продажи имущества
	III-IV квартал 2019 г.

Приложение 2
к решению Совета народных депутатов Хохольского муниципального района
от 25 июня 2019 года № 25

Условия продажи (приватизации) муниципального имущества Хохольского муниципального района Воронежской области

	1. Описание имущества, предназначенного к продаже (приватизации)

	1.1
	Адрес объекта
	Воронежская область, Хохольский район, с. Кочетовка, ул. улица Центральная, дом 100

	Наименование объекта
	Станок фрезерный

	Год ввода в эксплуатацию
	1985

	Наличие обременений в пользу третьих лиц
	Нет

	2.
	Собственник имущества
	Хохольский муниципальный район Воронежской области

	3.
	Способ приватизации муниципального имущества
	Продажа посредством публичного предложения (в электронной форме)

	4.
	Цена продажи муниципального имущества

	4.1.
	Начальная цена продажи муниципального имущества (с учетом НДС) равна его рыночной стоимости
	26432,00 руб. (Двадцать шесть тысяч четыреста тридцать два рубля 00 копеек)

	4.2.
	Основание установления начальной цены продажи муниципального имущества
	Отчет об определении рыночной стоимости от 26.03.2019 № 07-03-19, выполненного ООО «Центр геодезии, кадастра и оценки»

	4.3.
	Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения»)
	2643,20 руб. (Две тысячи шестьсот сорок три рубля 20 копеек)

	4.4.
	Минимальная цена предложения (цена отсечения)
	13216 руб. (Тринадцать тысяч двести шестнадцать рублей 00 копеек)

	4.5.
	Величина повышения цены («шаг аукциона»)
	660,80 руб. (Шестьсот шестьдесят рублей 80 копеек)

	5.
	Форма платежа
	Безналичная

	6.
	Сроки продажи имущества
	III-IV квартал 2019 г.

Приложение 3
к решению Совета народных депутатов Хохольского муниципального района
от  25 июня 2019 года № 25

Условия продажи (приватизации) муниципального имущества Хохольского муниципального района Воронежской области

	1. Описание имущества, предназначенного к продаже (приватизации)

	1.1
	Адрес объекта
	Воронежская область, Хохольский район, с. Кочетовка, ул. улица Центральная, дом 100

	Наименование объекта
	Электроточило ЭТ-62

	Год ввода в эксплуатацию
	1972

	Наличие обременений в пользу третьих лиц
	Нет

	2.
	Собственник имущества
	Хохольский муниципальный район Воронежской области

	3.
	Способ приватизации муниципального имущества
	Продажа посредством публичного предложения (в электронной форме)

	4.
	Цена продажи муниципального имущества

	4.1.
	Начальная цена продажи муниципального имущества (с учетом НДС) равна его рыночной стоимости
	4720,00 руб. (Четыре тысячи семьсот двадцать рублей 00 копеек)

	4.2.
	Основание установления начальной цены продажи муниципального имущества
	Отчет об определении рыночной стоимости от 26.03.2019 № 07-03-19, выполненного ООО «Центр геодезии, кадастра и оценки»

	4.3.
	Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения»)
	472 руб. (Четыреста семьдесят два рубля 00 копеек)

	4.4.
	Минимальная цена предложения (цена отсечения)
	2360,00 руб. (Две тысячи триста шестьдесят рублей 00 копеек)

	4.5.
	Величина повышения цены («шаг аукциона»)
	236 руб. (Двести тридцать шесть рублей 00 копеек)

	5.
	Форма платежа
	Безналичная

	6.
	Сроки продажи имущества
	III-IV квартал 2019 г.

image1.png